Schwenk-Greifeinheit HGDS
538161412 |  | 27.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538161412 |  | 27.09.2024
Schwenk-Greifeinheit HGDS
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgds
•	 Kombination aus Parallelgreifer mit T-Nutenführung und Schwenkantrieb auf Basis von Schwenkantrieb DSM

538161412 |  | 27.09.2024
Schwenk-Greifeinheit HGDS
Bestellangaben
mit Dämpfung P
Dämpfung Baugröße 1) Hub pro Greif-
backen
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Elastische
Dämpfungsrin-
ge/-platten
beidseitig
12 2,5 mm 505 g 1187955 HGDS-PP-12-P-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187958 HGDS-PP-16-P-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187961 HGDS-PP-20-P-A-B
1) Zwei Zentrierhülsen sind im Lieferumfang der Schwenk-Greifeinheit enthalten.
mit Dämpfung P1
Dämpfung Baugröße 1) Hub pro Greif-
backen
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Elastomer-
dämpfung,
beidseitig ein-
stellbar, mit
Festanschlag
12 2,5 mm 505 g 1187956 HGDS-PP-12-P1-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187959 HGDS-PP-16-P1-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187962 HGDS-PP-20-P1-A-B
1) Zwei Zentrierhülsen sind im Lieferumfang der Schwenk-Greifeinheit enthalten.
mit Dämpfung YSRT
Dämpfung Baugröße 1) Hub pro Greif-
backen
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Stoßdämpfer
selbsteinstel-
lend, linear
beidseitig
12 2,5 mm 505 g 1187957 HGDS-PP-12-YSRT-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187960 HGDS-PP-16-YSRT-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187963 HGDS-PP-20-YSRT-A-B
1) Zwei Zentrierhülsen sind im Lieferumfang der Schwenk-Greifeinheit enthalten.
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538161412 |  | 27.09.2024
Schwenk-Greifeinheit HGDS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Schwenk-Greifeinheit HGDS Kombination aus Parallelgreifer mit T-Nutenführung und Schwenkantrieb auf Basis von
Schwenkantrieb DSM
 hgds
[2] Dämpfung P Elastische Dämpfungselemente beidseitig  hgds
[3] Dämpfung P1 Elastische Dämpfungselemente beidseitig, einstellbar, mit metallischem Festanschlag  hgds
[4] Dämpfung YSRT Stoßdämpfer beidseitig, selbsteinstellend, mit metallischem Festanschlag  hgds
[5] Näherungsschalter SME/SMT-10 Zur Abfrage der Greif- und Schwenkposition 23
[6] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[7] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung des Greifers bei der Befestigung
(2 Stück sind im Lieferumfang enthalten)
23
[8] Adapterbausatz HMSV Verbindungen Antrieb/Greifer  hmsv

	Schwenk-Greifeinheit HGDS
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Technische Daten Schwenken
	Technische Daten Greifen
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-12-P-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-12-P1-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-16-P-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-16-P1-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-20-P-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-20-P1-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-12-YSRT-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-16-YSRT-A-B
	Massenträgheitsmomente J bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t und dem Schwenkwinkel – HGDS-PP-20-YSRT-A-B
	Abhängigkeit zwischen Betriebsdruck und Schwenkzeit
	Feineinstellung des Schwenkwinkels
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 25 mm
	Belastungskennwerte an den Greifbacken
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (schließen) – HGDS-12
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (schließen) – HGDS-16
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (schließen) – HGDS-20
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (öffnen) – HGDS-12
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (öffnen) – HGDS-16
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p (öffnen) – HGDS-20
	Greifkraft FH pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b